
Nr. 50350
7 september

2018

Besluit van de directeur-generaal Politie van het Ministerie van Justitie en 

Veiligheid van 29 augustus 2018, kenmerk DGP/R&S/2350155 houdende 

wijziging van het Mandaatbesluit DGPOL Ministerie van Veiligheid en 

Justitie 2015 in verband met de overheveling van taken van de Nationaal 

Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid naar het 

directoraat-generaal Politie

De directeur-generaal Politie

Gelet op artikel 3 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit DGPOL Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1, eerste lid, onderdeel c, wordt gewijzigd als volgt:
 
‘Meldkamers en 112’ wordt vervangen door ‘Meldkamer, C2000 en 112’.

B

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
 
In het eerste lid wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een punt-
komma een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende:

d. de directeur Veiligheidsregio’s en Crisisbeheersing.

C

Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:
 
‘De in artikel 1, eerste lid, onder a tot en met c genoemde functionarissen’ wordt vervangen door ‘De 
in artikel 1, eerste lid, onder a tot en met d genoemde functionarissen’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2018.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur-generaal Politie van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
W.F. Saris

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 50350 7 september 2018



TOELICHTING 

Algemeen 

De wijzigingen houden met name verband met de overheveling van een aantal taken, waarvan de 
uitvoering bij de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV) was belegd, naar 
het Directoraat-generaal Politie (DGPOL). Voornoemde overheveling van taken is verwerkt in het 
Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid. Dienovereenkomstig wordt onderhavig 
Mandaatbesluit gewijzigd.

Artikel I, onderdeel A 

De wijziging betreft een actualisering van de naam.

Artikel I, onderdeel B en C 

De wijzigingen houden verband met de overheveling van een aantal taken, waarvan de uitvoering bij 
de NCTV was belegd, naar DGPOL.

De directeur-generaal Politie van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
W.F. Saris

2 Staatscourant 2018 nr. 50350 7 september 2018


	Besluit van de directeur-generaal Politie van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 29 augustus 2018, kenmerk DGP/R&S/2350155 houdende wijziging van het Mandaatbesluit DGPOL Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 in verband met de overheveling van taken van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid naar het directoraat-generaal Politie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


